ESTADO DE RESULTADO POR FUNCION
AL 31/12/2017
(Expresado en Soles)

EMPRESA ROYAL GOLD PERU S.A.C.

RUC
PERIODO

MONEDA

CODIGO
RF1
RF2

RF3

RF4

RF5

RF6
RF7
RF8
RF9
RF10
RF11
RF12
RF13
RF14

RF15
RF16
RF17

20529930241
2017

NUEVOS SOLES

DESCRIPCION
VENTAS NETAS O INGRESOS POR SERVICIOS
DESCUENTOS REBAJAS Y BONIFICACIONES CONCEDIDOS

TOTAL DE INGRESOS

COSTO DE VENTAS
Costos planta de tratamiento

UTILIDAD BRUTA
GASTOS DE VENTAS

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de viaje y alojamiento
Honorarios Profesionales
Servicios de alimentacion

Arrendamiento de Unidades de Transporte

Articulos de oficina, suministros, limpieza, combustible
Remuneraciones y gratificaciones

Depreciaciones

Otros gastos administrativos

UTILIDAD OPERATIVA

GASTOS FINANCIEROS
INGRESOS FINANCIEROS GRAVADOS
OTROS INGRESOS GRAVADOS
OTROS INGRESOS NO GRAVADOS
ENAJENACION DE VALORES Y BIENES DEL ACTIVO FIJO
COSTO DE ENAJENACION DE VALORES Y BIENES DEL ACTIVO FIJO
GASTOS DIVERSOS
REI DEL EJERCICIO
DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA

UTILIDAD (O PERDIDA) NETA ANTES DE I.R.
ADICIONES
DEDUCCIONES
IMPUESTO A LA RENTA

RESULTADO

TOTAL

-12,697.20
12,697.20

-12,697.20

-289,183.01
6,131.95
183,321.20
10,945.83
11,900.00
4,777.26
2,860.00
3,264.00
_ 6598277

-301,880.21

2,049.57 -2,049.57

1,356.00

-302,573.78

-302,573.78










