

ESTADO DE RESULTADO POR FUNCIÓN

AL 31/12/2017

(Expresado en Soles)

EMPRESA ROYAL GOLD PERU S.A.C.

RUC 20529930241

PERIODO 2017

MONEDA NUEVOS SOLES

CODIGO	DESCRIPCION	TOTAL
RF1	VENTAS NETAS O INGRESOS POR SERVICIOS	-
RF2	DESCUENTOS REBAJAS Y BONIFICACIONES CONCEDIDOS	-
	TOTAL DE INGRESOS	-
RF3	COSTO DE VENTAS Costos planta de tratamiento	-12,697.20 <u>12,697.20</u>
	UTILIDAD BRUTA	-12,697.20
RF4	GASTOS DE VENTAS	-
RF5	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Gastos de viaje y alojamiento Honorarios Profesionales Servicios de alimentacion Arrendamiento de Unidades de Transporte Articulos de oficina, suministros, limpieza, combustible Remuneraciones y gratificaciones Depreciaciones Otros gastos administrativos	-289,183.01 6,131.95 183,321.20 10,945.83 11,900.00 4,777.26 2,860.00 3,264.00 <u>65,982.77</u>
	UTILIDAD OPERATIVA	-301,880.21
RF6	GASTOS FINANCIEROS	-2,049.57
RF7	INGRESOS FINANCIEROS GRAVADOS	1,356.00
RF8	OTROS INGRESOS GRAVADOS	-
RF9	OTROS INGRESOS NO GRAVADOS	-
RF10	ENAJENACIÓN DE VALORES Y BIENES DEL ACTIVO FIJO	-
RF11	COSTO DE ENAJENACIÓN DE VALORES Y BIENES DEL ACTIVO FIJO	-
RF12	GASTOS DIVERSOS	-
RF13	REI DEL EJERCICIO	-
RF14	DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA	-
	UTILIDAD (O PERDIDA) NETA ANTES DE I.R.	-302,573.78
RF15	ADICIONES	-
RF16	DEDUCCIONES	-
RF17	IMUESTO A LA RENTA	-
	RESULTADO	-302,573.78

